
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená podle ustanovení§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Půjčitel: 

a 

Vypůjčitel: 

Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Zdravotně sociální fakulta 
se sídlem J. Boreckého 1167/27, 370 11 české Budějovice 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 314/1991 Sb. 
zastoupena: prof. PhDr. Valérií Tóthovou Ph.O., děkankou fakulty 
odpovědná osoba za realizaci smlouvy, 
kontaktní osoba: doc. ing. lva Brabcová, Ph.D., tel. ; 

 
IČ: 600 766 58 
DIČ: CZ600 766 58 
(dále jen „půjčitel") 

Nemocnice Tábor, a.s. 
se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn . B 1349 vedenou u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích 
zastoupena: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva 
kontaktní osoby: Mgr. Helena Plocková, 

IČ: 260 95 203 
DIČ: CZ 260 95 203 
(dále jen „vypůjčitel") 

náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 
 

 

(dále společně jen „smluvní strany") 

I. 
Projekt 

1. Půjčitel je pnJemcem účelové podpory na řešení projektu s názvem „Analýza faktorů 
ovlivňujících riziko pádů - možnosti zapojení sester a farmaceutů do minimalizace tohoto 
rizika", registrační čís lo projektu 16-33463A, financovaného Českou republikou -
Ministerstvem zdravotnictví (dále jen „projekt"). Předmětem projektu je monitoring pádů a 
analýza rizikových faktorů pádů se zaměřením na lékové příčiny pádů. Datum ukončení řešení 
projektu je 31.12. 2019. 



li. 
Předmět výpůjčky 

1. Předmětem výpůjčky jsou individuálně určené zdravotnické pomůcky zakoupené půjčitelem 
v rámci projektu, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen .pomůcky"). 
Pořizovací hodnota zdravotnických pomůcek dle přiloženého seznamu činí 83.095,50 Kč. 

2. Půjčitel přenechává pomůcky vypůjčiteli k jejich bezplatnému dočasnému užívání v rámci 
společné realizace vědeckého projektu a v rámci posílení vybavení pro klinické pracoviště 
studentů Zdravotně sociální fakulty JU. 

111. 
Účel výpůjčky 

1. Účelem výpůjčky je vyuz1van1 pomůcek zejména gerontologickými pacienty vypůjčitele. 
Využívání zapůjčených kompenzačních pomůcek přispěje k redukci pádů pacientů 
hospitalizovaných v nemocnicích (vypůjčitele). Zároveň přispěje k dalšímu rozšíření praxe 
studentů Zdravotně sociální fakulty JU. 

IV. 
Doba trvání výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli pomůcky na dobu do ukončení řešeni projektu, tj. do 31. 12. 
2019 (dále jen .výpůjční doba"). Výpůjční dobu je možno prodloužit pouze dodatkem k této 
smlouvě. 

2. Půjčitel předá pomůcky vypůjčiteli v jeho prostorách na adrese Nemocnice Tábor, Kpt. Jaroše 
2000, Tábor, nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Náklady spojené 
s dopravou a předáním pomůcek nese ze svého půjčitel. Přesný termín předání bude 
dohodnut kontaktními osobami obou smluvních stran tak, jak jsou uvedeny v hlavičce této 
smlouvy. 

3. Vypůjčitel veškeré pomůcky převezme na základě předávacího protokolu podepsaného 
kontaktními osobami obou smluvních stran. Přílohou č . 1 tohoto protokolu bude, stejně jako 
u této smlouvy, soupis vypůjčovaného majetku. 

4. Vypůjčitel je povinen pomůcky před jejich převzetím pečlivě prohlédnout a veškeré případné 
vady poznamenat do předávacího protokolu. Protokolárním převzetím pomůcek vypůjčitel 
stvrzuje, že pomůcky netrpí nedostatky, které by bránily jejich řádnému užívání ke 
sjednanému účelu . 

5. Nebezpečí vzniku škody na pomůckách přechází na vypůjčitele okamžikem jejich převzetí. 

v. 
Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli pomůcky ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu 
užívání. 

2. Vypůjčitel je povinen užívat pomůcky výhradně ke sjednanému účelu výpůjčky. 

3. Vypůjčitel je povinen zacházet s pomůckami s co největší pečlivostí a chránit je před 
poškozením, ztrátou či zničením . 

4. Vypůjčitel není bez předchozího výslovného souhlasu půjčitele oprávněn přenechat pomůcky 
k užívání třetí osobě mimo rámec sjednaného účelu výpůjčky. 

2 



5. Půjčitel si vyhrazuje právo kontrolovat stav pomůcek kdykoli po dobu trvání výpůjčky a 
zároveň pravidelně v rámci inventarizací majetku dle vnitřních předpisů Jihočeské univerzity 
v českých Budějovicích. 

6. Vypůjčitel není bez předchozího výslovného souhlasu půjčitele oprávněn provádět na 
pomůckách jakékoli změny či je užívat jiným než sjednaným způsobem . Před odsouhlasenou 
změnou pomůcky jsou smluvní strany povinny dohodnout způsob jejího finančního krytí i 
vypořádání případného zhodnocení pomůcky. 

7. Vypůjčitel je povinen informovat půjčitele o závadě na pomůcce nejpozději do 5 pracovních 
dnů a následně jednat dle dohody s vypůjčitelem. 

8. Vztahuje-li se na pomůcku záruka za jakost, vyřizuje veškeré záležitosti stran reklamace 
půjčitel ve spolupráci s vypůjčitelem. 

9. Vypůjčitel coby uživatel pomůcek se zavazuje hradit veškeré náklady související s jejich 
údržbou a opravami. 

1 O. Vypůjčitel je povinen vrátit pomůcky půjčiteli v původním stavu s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení, vzhledem ke sjednanému účelu jejich použití. 

11 . Vypůjčitel se zavazuje nahradit půjčiteli v plné výši případnou škodu na předmětu výpůjčky 
vzniklou během trvání výpůjčky zaviněným porušením právních či smluvních povinností ze 
strany vypůjčitele (za škodu přitom nelze nikdy považovat obvyklé opotřebení a náklady na 
opravy vzniklé v důsledku vad předmětu výpůjčky), 

12. Jednotlivé pomůcky budou po dobu trvání výpůjčky majetkové evidovány půjčitelem . 
Vypůjčitel se zavazuje provést na žádost půjčitele nezbytné úkony související s inventarizací 
pomůcek. 

VI. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne uvedeného ve čl. IV odst. 1. 

2. Tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, ukončit: 
a) písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran nebo 
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran i bez uvedení důvodu s patnáctidenní 

výpovědní dobou, která začíná dnem následujícím po doručení výpovědi. 

3. Ke dni ukončení smlouvy dle písm. a) nebo b) předchozího odstavce skončí též výpůjční doba, 
a to bez ohledu na znění čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

4. Půjčitel má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, poruší-li vypůjčitel tuto 
smlouvu podstatným způsobem . Za podstatné porušení smlouvy je považováno především 
nesplnění některé z podmínek výpůjčky uvedených v čl. V. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastanou dnem doručení písemného oznámení o odstoupení vypůjčiteli. 

5. Vypůjčitel má právo od smlouvy odstoupit, pokud půjčitel poruší svou povinnost předat 
vypůjčiteli pomůcky ve stavu způsobilém ke sjednanému způsobu užívání či pokud poruší své 
povinnosti stran poskytnutí součinnosti při uplatnění vad či reklamací (v rámci záruky za 
jakost) pomůcek . 

VII. 
Vrácení pomůcek 

1. Vypůjčitel je povinen vrátit pomůcky půjčiteli do třiceti (30) pracovních dnů od toho dne 
z níže uvedených, který nadejde jako první: 
a) den, kdy uplyne doba, na kterou byla smlouva uzavřena, nebo 

3 



b) den ukončení smlouvy podle čl. VI odst. 2 této smlouvy nebo 
c) den, kdy nastanou účinky odstoupení půjčitele od smlouvy. 

2. Nebude-li domluveno jinak, předá vypůjčitel pomůcky půjčiteli v jeho prostorách na adrese 
Zdravotně sociální fakulta JU, J. Boreckého 27, české Budějovice. Přesný termín předání bude 
dohodnut kontaktními osobami obou smluvních stran. 

3. Na převzetí pomůcek půjčitelem při jejich vrácení se přiměřeně použijí ustanovení čl. IV odst. 
3 až 5 této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tuto 
smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými dodatky, takto 
označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Tato smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru zajistí vypůjčitel neprodleně po podpisu smlouvy. Vypůjčitel se současně zavazuje 
informovat půjčitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, 
popřípadě již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky půjčitele . 

5. Smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy 
a zejména budou uchovávat v přísné mlčenlivosti všechny informace poskytnuté a získané v 
jakékoli podobě nebo zpřístupněné jedné straně druhou stranou v rámci plnění této smlouvy, 
ledaže zpřístupnění takových informací bylo dohodnuto oběma stranami, vyplývá ze zákona 
nebo z rozhodnutí příslušného orgánu nebo tam, kde se informace stane veřejnou jinak, než 
porušením tohoto ustanovení. 

6. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 
smlouvy se vztahuje na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny třetí 
osoby, které některá ze smluvních stran přizve podle této smlouvy nebo s předchozím 
písemným souhlasem strany druhé byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se 
sdělovanými informacemi v rámci výkonu činnosti dle této smlouvy jinak seznámí. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost 
zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými, a na souhlas 
této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou; tím 
nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s 
informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

8. S odkazem na zákon č. 1 O 1 /2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a s účinností od 25.5.2018 dle ustanovení Nařízení 2016/679 
(GDPR) , se smluvní strany zavazují učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na 
realizaci závazků dle této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 
osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly při plnění předmětu této smlouvy, 
včetně těch, které strany evidují pomocí výpočetní techniky. Za porušení tohoto závazku 
mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití 
těchto údajů a dat pro vlastní prospěch kterékoliv smluvní strany, prospěch třetí osoby nebo 

4 



pro jiné účely. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy 
jinými. 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

10. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - soupis vypůjčovaného majetku. 

V českých Budějovicích dne 3 O -01- 10\8 
Za půjčitele: 

prof. PhDr. Valérie T thová Ph.O. 
děka a 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Zdravotně sociální fakulta 

5 

---- _____ _ 
Ing. o Houška, MBA 

předs da představenstva 

MUDr. Jana Chocholová 
člen představenstva 




